
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

24.05.2022 №A-2004

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO - гений»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Виктор Владимирович Овдиенко ДП-2004-84238 от 22.05.2022
6) Просвирякова Наталья Петровна ДП-2004-85520 от 22.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO - гений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кузин Степан
Добрынина 
Юлия 
Сергеевна

Робот-танк 1 место ДП-2004-
82829

2 Швец 
Светозар

Черная Елена 
Евгеньевна Танк- робот! 1 место ДП-2004-

83872

3 Широбоков 
Роман

Мерзлякова 
Надежда 
Владимировна

Zа мир!!! 1 место ДП-2004-
85014

4 Салижанова 
Ясмина

Храпко Анна 
Владимировна "Поезд с аркой" 2 место ДП-2004-

85295

5 Коржаев 
Владислав

Храпко Анна 
Владимировна Ракета 1 место ДП-2004-

85296

6 Асторин 
Павел

Храпко Анна 
Владимировна "Дом мечты" 1 место ДП-2004-

85310

7 Половинкин 
Костя

Калугина 
Лариса 
Леонидовна

ТЕРЕМОК 1 место ДП-2004-
85338



8
средняя 
группа 
"КОЛОБОК"

Горюнова 
Ольга 
Ивановна

домик для ДРУЗЕЙ 1 место ДП-2004-
85339

9 Дмитренко 
Сергей

Проскурина 
Юлия 
Николаевна

Ретро самолёт 2 место ДП-2004-
85395

10 Быкова 
Полина

Важенина 
Олеся 
Михайловна

Весёлая ферма 2 место ДП-2004-
85526

11 Смирнова 
Есения

Важенина 
Олеся 
Михайловна

Моя семья 3 место ДП-2004-
85529

12
Кружок 
"Мастерская 
Лего"

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"Цирк" 1 место ДП-2004-
85542

13 Кирилл 
Головченко

Мясникова 
Ксения 
Владимировна

"Локомотив" 2 место ДП-2004-
85624

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


